
 
 

1 

 

 

VYSVĚTLENÍ / ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 
dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

 

I. 

 

Společnost Operátor ICT, a.s., jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel ve lhůtě 

stanovené zákonem námitky proti zadávací dokumentaci. S ohledem na výsledky jejich vypořádání 

zadavatel přistoupil k následující změně dílčích ustanovení zadávací dokumentace a jejich příloh. 

 

1) Bod 8.1 zadávací dokumentace v původním znění: 

 
V souladu s ustanovením § 105 odst. 1 písm. b) ZZVZ zadavatel požaduje, aby dodavatel v nabídce 
předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a uvedl, kterou 
část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. Tento seznam poddodavatelů bude 
obsahovat identifikační údaje poddodavatelů v rozsahu dle § 28 odst. 1 písm. g) ZZVZ a jejich 
kontaktní údaje. 

Dodavatel tak učiní rovněž v příslušné příloze Závazného vzoru Smlouvy, v níž uvede jednotlivé 
poddodavatele spolu s informací, jakou věcně vymezenou část této veřejné zakázky bude konkrétní 
poddodavatel realizovat (např. uvedením druhu služeb a procentuálního (%) finančního podílu na 
veřejné zakázce). 

V případě, že dodavatel nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiné osobě 
(poddodavateli), uvede tuto skutečnost ve své nabídce (v podepsaném návrhu Smlouvy, jehož 
závazný vzor je přílohou č. 2 této zadávací dokumentace). 

Zadavatel zároveň upozorňuje, že v souladu s § 105 odst. 2 ZZVZ požaduje, aby následující činnosti 
v rámci plnění předmětu veřejné zakázky byly plněny výhradně samotným dodavatelem (tedy bez 
možnosti jejich plnění prostřednictvím poddodavatele): 

• vytvoření návrhu realizace, 

• poskytování služeb provozní podpory. 

 
Zadavatel: 

 

Operátor ICT, a.s. 

se sídlem: Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7  

IČO: 027 95 281 

 
Veřejná zakázka: 

„Dodávka, podpora a rozvoj SW řešení a mobilní aplikace pro Pražskou turistickou kartu“ 
 
 

Evidenční číslo VZ:  Z2018-016669 

 



2/6 

Zadavatel upozorňuje, že tato výhrada plnění části předmětu veřejné zakázky přímo dodavatelem 
bude brána důsledně na zřetel při posouzení kvalifikace. 

 

se v plném rozsahu   n a h r a z u j e   následujícím zněním: 

 
V souladu s ustanovením § 105 odst. 1 písm. b) ZZVZ zadavatel požaduje, aby dodavatel v nabídce 
předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a uvedl, kterou 
část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. Tento seznam poddodavatelů bude 
obsahovat identifikační údaje poddodavatelů v rozsahu dle § 28 odst. 1 písm. g) ZZVZ a jejich 
kontaktní údaje. 

Dodavatel tak učiní rovněž v příslušné příloze Závazného vzoru Smlouvy, v níž uvede jednotlivé 
poddodavatele spolu s informací, jakou věcně vymezenou část této veřejné zakázky bude konkrétní 
poddodavatel realizovat (např. uvedením druhu služeb a procentuálního (%) finančního podílu na 
veřejné zakázce). 

V případě, že dodavatel nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiné osobě 
(poddodavateli), uvede tuto skutečnost ve své nabídce (v podepsaném návrhu Smlouvy, jehož 
závazný vzor je přílohou č. 2 této zadávací dokumentace). 

Zadavatel zároveň upozorňuje, že v souladu s § 105 odst. 2 ZZVZ požaduje, aby následující činnost 
v rámci plnění předmětu veřejné zakázky byla plněna výhradně samotným dodavatelem (tedy bez 
možnosti jejího plnění prostřednictvím poddodavatele): 

• vytvoření návrhu realizace. 

Zadavatel upozorňuje, že tato výhrada plnění části předmětu veřejné zakázky přímo dodavatelem 
bude brána důsledně na zřetel při posouzení kvalifikace. 

 

2) Bod. 1.11 Přílohy č. 1 – Kvalifikační dokumentace, odstavec: 

 

Zadavatel si dle § 105 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje požadavek, že níže uvedené významné činnosti v rámci 

plnění předmětu veřejné zakázky budou plněny výhradně samotným dodavatelem (tedy bez 

možnosti jejich plnění prostřednictvím poddodavatele): 

• vytvoření návrhu realizace, 

• poskytování služeb provozní podpory. 

 

S odkazem na ust. § 83 odst. 1 ZZVZ zadavatel upozorňuje, že stanovené poddodavatelské 

omezení současně brání tomu, aby byla prostřednictvím jiných osob (poddodavatelů) 

prokazována ta část kvalifikace, která věcně odpovídá vyhrazenému plnění. 

 

Zadavatel dále upozorňuje, že za poddodavatele bude považovat jakoukoliv jinou osobu ve smyslu 

ust. § 83 ZZVZ, tedy jakoukoliv fyzickou či právnickou osobu odlišnou od dodavatele, resp. odlišnou 

od osob podávajících společnou nabídku, pokud dodavatel neprokáže opak. Za tuto jinou osobu se 

nepovažují zaměstnanci dodavatele, resp. osob podávajících společnou nabídku. Zadavatel zvláště 



3/6 

zdůrazňuje, že za poddodavatele bude považovat i ty právnické osoby, které tvoří s dodavatelem 

společný koncern. 

 
se v plném rozsahu   n a h r a z u j e   následujícím zněním: 

 

Zadavatel si dle § 105 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje požadavek, že níže uvedené významné činnosti v rámci 

plnění předmětu veřejné zakázky budou plněny výhradně samotným dodavatelem (tedy bez 

možnosti jejich plnění prostřednictvím poddodavatele): 

• vytvoření návrhu realizace. 

 

S odkazem na ust. § 83 odst. 1 ZZVZ zadavatel upozorňuje, že stanovené poddodavatelské omezení 

současně brání tomu, aby byla prostřednictvím jiných osob (poddodavatelů) prokazována ta část 

kvalifikace, která věcně odpovídá vyhrazenému plnění. Z tohoto důvodu zadavatel níže označuje ty 

kvalifikační požadavky, které dle jeho názoru materiálně (tj. v rozsahu, který zadavatel považuje za 

významný pro posouzení kvalifikace) odpovídají výše uvedenému vyhrazenému plnění: 

i. požadavky na technickou kvalifikaci – seznam významných dodávek a významných 

služeb: 

1. alespoň dvě významné dodávky v oblasti vytvoření/dodávky SW řešení webového 

veřejného uživatelského portálu a implementovaným modulem pro přihlášení uživatele, 

modulem pro administraci, modulem pro editaci testů, ceníků a platební funkcí 

s technologií 3D Secure, 

2. alespoň jednu významnou službu v oblasti vytvoření/dodávky softwarového prodejního 

systému, 

3. alespoň tři významné dodávky v oblasti vytvoření/dodávky SW řešení, které zahrnuje 

implementaci tokenizační brány dle standardů PCI DSS, umožňující využití bankovních 

anebo nebankovních karet jako nosičů služby, 

4. alespoň tři významné dodávky v oblasti vytvoření/dodávky SW řešení, kde jako nosič 

informace slouží čipová karta nebo mobilní zařízení. 

ii. požadavky na technickou kvalifikaci – seznam techniků: 

1. Senior projektový manažer 

3. Senior programátor 

Zadavatel dále upozorňuje, že za poddodavatele bude považovat jakoukoliv jinou osobu ve smyslu 

ust. § 83 ZZVZ, tedy jakoukoliv fyzickou či právnickou osobu odlišnou od dodavatele, resp. odlišnou 

od osob podávajících společnou nabídku, pokud dodavatel neprokáže opak. Za tuto jinou osobu se 

nepovažují zaměstnanci dodavatele, resp. osob podávajících společnou nabídku. Zadavatel zvláště 

zdůrazňuje, že za poddodavatele bude považovat i ty právnické osoby, které tvoří s dodavatelem 

společný koncern. 

 

3) Bod. 4.1 Přílohy č. 1 – Kvalifikační dokumentace, odstavec: 



4/6 

 

Dodavatel splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 3 letech realizoval: 

1. alespoň dvě významné dodávky v oblasti vytvoření/dodávky SW řešení webového veřejného 
uživatelského portálu s implementovaným modulem pro přihlášení uživatele, modulem pro 
administraci, modulem pro editaci textů, ceníků a platební funkcí s technologií 3D Secure, přičemž 
uživatelský portál musí splňovat tyto parametry: 

• ověřená podporovaná uživatelská kapacita: pro obě významné dodávky v součtu 400 000 
registrovaných uživatelů, minimálně však 100 000 reálně registrovaných uživatelů na jeden portál, 

• prodej v minimálním objemu 50 mil. Kč bez DPH/měsíc, a to alespoň tři po sobě jdoucí měsíce, 

• počet transakcí v jednom portálu minimálně 170 000/měsíc, a to alespoň tři po sobě jdoucí 
měsíce; … 

 
se v plném rozsahu   n a h r a z u j e   následujícím zněním: 

 

Dodavatel splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 3 letech realizoval: 

1. alespoň dvě významné dodávky v oblasti vytvoření/dodávky SW řešení webového veřejného 
uživatelského portálu s implementovaným modulem pro přihlášení uživatele, modulem pro 
administraci, modulem pro editaci textů, ceníků a platební funkcí s technologií 3D Secure, přičemž 
uživatelský portál musí splňovat tyto parametry: 

• ověřená podporovaná uživatelská kapacita: pro obě významné dodávky (oba portály) v součtu 
minimálně 400.000 potencionálně registrovatelných uživatelů, minimálně však pro oba portály 
v součtu 100 000 reálně registrovaných uživatelů, 

• prodej v minimálním objemu 50 mil. Kč bez DPH/měsíc, a to alespoň tři po sobě jdoucí měsíce, 

• počet transakcí v jednom portálu minimálně 170 000/měsíc, a to alespoň tři po sobě jdoucí 
měsíce; … 

 

4)  Zadavatel dále v plném rozsahu mění Přílohu Příloha č. 5 – Funkční a technické požadavky 

na Systém – „Katalog požadavků“ a nahrazuje ji dokumentem s názvem 

„OICT_VZ_TK_P5_Funkční a technické požadavky_verze 2“, přiloženým k této změně 

zadávací dokumentace č. 1. K dílčím bodům změněného dokumentu dále poskytuje 

následující vysvětlení: 

 

Požadavek BO_ADM_0017 – Uzávěrky: 

Vysvětlení: Řešení navrhne dodavatel v rámci zpracování dokumentu „Návrh realizace“.  

Požadavek BO_ADM0018-Statisktiky:  

Vysvětlení: Konkrétní specifikaci statistik navrhne dodavatel v rámci zpracování dokumentu „Návrh 

realizace“. V tomto dokumentu také specifikuje technické řešení požadavku Zadavatele 

BO_ADM0015-Statisktiky na statistickou sestavu Pohyb a preference turistů. 

Požadavek BO_DPS_0002 – Generování Whitelistu PVP: 

Vysvětlení: Zadavatel bezdůvodně neomezuje použitá technická řešení. Požadovaný systém 

generování Whitelistu je zvolen záměrně. Tento systém generování Whitelistu je totiž použit v 



5/6 

projektu MOS, který Zadavatel realizoval, a protože je požadováno (např. KOM_0005), aby Prague 

Visitor Pass byl akceptován v MOS, zvolil Zadavatel toto stejné technické řešení, které nepřinese 

navýšení nákladů na implementaci v rámci projektu MOS. Zadavatel také požaduje, aby dodavatel 

zajistil přenos těchto souborů do systému MOS, kdy rozhraní do systému MOS pro přenos souborů 

navrhne dodavatel v rámci zpracování dokumentu „Návrh realizace“. 

Požadavek BO_DPS_0003 – Update vydaných PVP ve formě karet: 

Vysvětlení: z článku 3 Přílohy č. 5 Technické specifikace – Požadavky na integrace, dodavatel zajistí 

integraci na výrobce karet PVP. Návrh technického řešení včetně API na výrobce karet navrhne 

dodavatel v rámci zpracování dokumentu „Návrh realizace“. 

Požadavek BO_DPS_0007 – Zavedení a správa terminálů: 

Vysvětlení: Z Technické specifikace jasně vyplývá, že dodavatel dodá aplikaci pro tokenizaci pro 

nosiče PVP pro platební terminál Ingenico ICT 220. Nad rámec svých povinností Zadavatel uvádí, že 

algoritmus pro výpočet tokenu používá šifru AES256, CBC mód. Následně se na zašifrované pole bytů 

použije HASH funkce SHA 256, HMAC. Inicializační vektor stejně tak i šifrovací klíč bude z 

bezpečnostních důvodů předán pouze vybranému dodavateli (Využívají se běžné technologie a 

postupy, které se používají v oboru kryptografie akceptace platebních karet).  

Požadavek BO_PIS_0001 – Přehled funkčnosti:  

Vysvětlení: Technické řešení navrhuje dodavatel v rámci zpracování dokumentu „Návrh realizace“ a 

to včetně návrhu podkladů pro zúčtování plateb, kdy se jedná o běžné ekonomické informace nutné 

pro zúčtování plateb mezi subjekty dle platné legislativy.  Zadavatel dále uvádí, že Předávání 

informací o prodejích balíčků výhod včetně jízdních dokladů v rámci PVP do systému MOS navrhuje 

dodavatel v rámci zpracování dokumentu „Návrh realizace“. 

3.1.3. Požadavek na uživatelské rozhraní, „Systém umožní nákup PVP ve formě karty, dále umožní 

přiřadit jako nosič bankovní kartu, kterou má držitel k dispozici.“ 

Vysvětlení: Z Technické specifikace vyplývá, že výrobu karet PVP zajistí objednatel. Dále zajistí i 

distribuci PVP – čipová karta (Lítačka). PVP ve formě karty je tedy „Lítačka“ (Mifare DESFire) a dále 

bankovní karta VISA, Mastercard. 

 

3.1.5. Výkonnostní a softwarové požadavky 

Vysvětlení: Jak vyplývá ze zadávací dokumentace, dodávka hardware serverů není předmětem 

dodávky a zajišťuje ho zadavatel. Zadavatel uvedl konkrétní specifikaci, protože tuto infrastrukturu 

má již zakoupenou a hodlá ji pro tento projekt využít. 

 

II. 

 

Společnost Operátor ICT, a.s. tímto z důvodů provedení výše popsaných změn  

 

p r o d l u ž u j e 

 

lhůtu o celou její původní délku pro podání elektronických nabídek stanovenou čl. 13 Zadávací 

dokumentace, a to do 02.01.2019 do 10:00 hod. 

 

Ostatní podmínky zůstávají beze změny. 



6/6 

 

V Praze dne 7.12.2018 
 
 
 
 
 
Operátor ICT, a.s. 


		2018-12-07T12:14:32+0100
	Michal Fišer, MBA




